
Zápis jednání Komise pro Líšeňské noviny 
č. 5/2021

Termín konání: 17. 5. 2021 v 18:00 hod. 
Místo konání: online

Přítomni: Stanislav Karafiát, Tomáš Hložánek, Petra Švehlová, Renata Lorencová, Kryštof 
Látal, Antonín Přichystal
Hosté: Karel Prodělal (vydavatel), Martin Příborský (místostarosta)

PROGRAM JEDNÁNÍ:

1. Zahájení a schválení programu
2. Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu
3. Redakční činnost komise - výběr článku a témat do LN
4. Termín uzávěrky a zasedání KLN
5. Témata do dalšího čísla
6. Distribuce LN
7. Ostatní

1) Schůze byla zahájena v 18:00 hodin. Tomáš Hložánek přivítal přítomné účastníky a 
představil program jednání. Členové komise jej schválili.

2) Zapisovatelem zápisu byl zvolen Kryštof Látal a jeho ověřovatelem Tomáš Hložánek.

3) V rámci své redakční činnosti prošla komise všechny příspěvky a formou diskuse zvolila 
jejich umístění v rámci stran LN.

1+2 Nová podoba náměstí Karla IV.

3 Územní plán jako příležitost

Jak dopadlo přijímací řízení do líšeňských škol?

4 Záchrana do kapsy - seniorská obálka v miniverzi 

Zastavme se v ulicích

5 Rozhovor s Jiřím Vondrákem

6+7 Líšeň před 2. světovou válkou očima prof. R. Musila

8 Kalendář červen

Putování pohádkovou Roklí aneb Líšeňské probouzení 

LíPa červen

9+10+11 Články ZŠ Horníkova



Cesta za pokladem pro děti z MŠ Horníkova 1 

Učíme se venku

Nadaní žáci a projekt VOIM na Masařce 

Antické plakátobraní 

Tančí celá Masařka 

A je to tady!

I v rouškách se umíme bavit

Žáci ZŠ Novolíšeňská v přírodovědných soutěžích

Preventivní programy v době distanční výuky

ZŠ Novolíšeňská byla on-line i v době zápisu dětí do prvních 
ročníků!

Čarodějný rej na ZŠ Novolíšeňská 

12+13 Salesko - červen

Vzájemná inkluze mezi zrakově postiženými a vidícími 

Rady skřítka Mariánky pro pohyb v přírodě 

Réva na dálku

Líšeň uklidili občané a spolky 

14+15 Inzerce

16 V brněnských soutěžích se Líšeň neztratila 

Covidový nepřítel zasáhl mladý fotbal 

Holky a fotbal? No jasně!

Nevešlo se

Dluhy mají řešení

Festival architektury 2021 tentokrát na Riviéře!

Velké putování za poznáním Knihovny Jiřího Mahena 

Postrádáme vás i s našimi knihami

Revize katastru nemovitostí

Usnesení:
Komise LN v rámci své redakční činnosti schvaluje do čísla 6/2021 výše uvedené články v 
tomto rozmístění.
Výsledek hlasování: 6-0-0.

4) Uzávěrka příštího čísla LN bude 11.6., redakční rada se sejde 14.6. od 18:00.

5) Tématy pro červnové číslo LN budou:
• Hody 2021



9

• Nový parkovací dům na ulici Vlkova a další informace z dopravy - téma zpracuje 
novinář Radek Strnad

• Staré Zámky - zpracuje prof. Přichystal
• Další témata (zpracují se do některého z nadcházejících čísel): Nová zahrada 

Dělňáku, Pokračování snahy SK Líšeň o výstavbu třetího hřiště, Dostavba MŠ 
Michalova, Rozhovor z paní z prodejny textilu, Medailonek Antonína Doležala, 
zakladatele ZUŠ v Líšni

6) Vydavatel LN Karel Prodělal informoval členy komise o novinkách v distribuci - postupně 
plánuje přidat do vlastní režie dalších z 12 distribučních sektorů v nové části Líšně. Roznos 
prostřednictvím brigádníků se v lokalitě ulic Jos. Faimonové, Rašelinova, Kubíkova a okolí se 
osvědčil.

7) V rámci diskuse se Komise pro LN dohodla na tom, že červnové setkání proběhne již 
formou fyzického setkání na radnici.

Zápis ověřil

Tomáš Hložánek


